

Aleg. 206.

## Sprawozdanie

komisyi budżetowej co do petycyi (l. 306) „Krajowego Związku ochotniczych straży pożarnych“ we Lwowie o stałą subwencję roczną w kwocie 3.000 zł.

### *Wysoki Sejmie!*

Rada zawiadowcza krajowego związku ochotniczych straży pożarnych królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wniosła na ręce posła Stanisława Polanowskiego petycję l. 306 do Wysokiego Sejmu prosząc o subwencję 3.000 zł. na rok 1894 i o polecenie Wydziałowi krajowemu, iżby tę kwotę 3.000 zł. zamieszczał corocznie w preliminarzu budżetu krajowego. Do petycyi tej dołączono obszernie sprawozdanie o czynnościach Rady zawiadowczej tegoż krajowego związku ochotniczych straży pożarnych z okresu od 1 sierpnia 1891 r. do 31 czerwca 1893. To sprawozdanie przedstawiające szczegółowo rozwój ochotniczych straży pożarnych w kraju naszym, budżet Związku tych straży, rezultat obrad walnego zjazdu strażackiego we Lwowie, ogłoszone jest drukiem i znane, przeto nie będziemy go tu streszczać. W petycyi Rada zawiadowcza związku przedstawia, że Wysoki Sejm uznając pożyteczną dla kraju działalność „Związku ochotniczych straży pożarnych“ wyznaczał już przez cztery lata poprzednie po 2.000 zł. rocznie, jako zasiłek na organizację obrony pożarnej w kraju naszym. Dalej w petycyi wykazano, że zakres działania Związku znacznie się powiększył, bo straży ochotniczych związkowych w 1890 roku, w którym Wysoki Sejm ten zasiłek 2.000 zł. dla ich Związku po raz pierwszy wyznaczył, było 96, zaś obecnie jest takich ochotniczych straży pożarnych należących do Związku 157, a liczba ochotników podwoiła się przez ten okres czasu i dochodzi dzisiaj 5.000, nadto zwiększyły się koszta wydania czasopisma fachowego, koszta lustracji i wydatki na zapomogi. Z tych wszystkich powodów Rada zawiadowcza prosi, aby Wysoki Sejm podwyższył roczny zasiłek o 1.000 zł. i o danie polecenia Wydziałowi krajowemu, aby ten zasiłek 3.000 zł. zamieszczał stale w układanym przez siebie projekcie budżetu, to jest, aby Wysoki Sejm uchwalił ten zasiłek jako stały i roczny, przez co, jak pisze Rada zawiadowcza, daoby Radzie tej silniejszą podstawę do układania własnych budżetów rocznych. Rada

zawiadowca Związku przedstawia, że wieloletnia działalność krajowego Związku ochotniczych straży pożarnych wykazuje, iż ten zasiłek będzie dobrze użyty; gdyby zaś Wysoki Sejm miał kiedyś w przyszłości powód uzasadniony wykreślić z budżetu pozycję powyższą, to uchwała o którą Rada zawiadowca uprasza, nie przeszkodzi takiemu postanowieniu.

Z powodów w petycyi przytoczonych a tu powtórzonych, komisya budżetowa wnosi:

### Wysoki Sejm uchwalić raczy:

Sejm wyznacza stałą roczną subwencję 3.000 zł. dla krajowego Związku ochotniczych straży pożarnych. Zasiłek ten poleca nmieszczać w XVII. rubryce budżetu wydatków.

Lwów dnia 5. Lutego 1894.

Zastępca przewodniczącego;

**Stanisław Badeni** w. r.

Sprawozdawca;

**Leon Chrzanowski** w. r.